АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 .04.2018  № 24

с. Заречное

О мерах по предотвращению и борьбе с лесными и ландшафтными

пожарами на территории Заречного сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области в 2018  году.

            В соответствии со статьями 51,53 Лесного кодекса Российской

Федерации, правилами пожарной безопасности в лесах, утверждёнными

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 №417

«Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», статьей 19

Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года           № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на

территории Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской

области, администрация Заречного сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалисту Сложинскому С.Н. в срок до 20.04.2018 провести

заседание КЧС и ПБ по вопросам подготовки населения и территории

поселения к пожароопасному периоду;

2. В течение апреля-мая 2018 года в каждом населённом пункте

организовать и провести подворный обход жилых домов с целью

проверки противопожарного состояния. Организовать обучение

населения поселения правилам пожарной безопасности в быту.

     Для каждого дома определить  наличие противопожарного инвентаря, с

которым население должно прибывать к месту сбора для тушения пожара.

3.  Провести собрание граждан с рассмотрением вопросов пожарной

безопасности в быту на территории поселения.

4. Запретить сжигание мусора и остатков кормов на территории

поселения;

5. Организовать распространение среди населения памяток и листовок

(наглядной агитации) по мерам пожарной безопасности.

6. Обеспечить контроль за соблюдением очистки придомовой

территории от сухой травы и мусора;

7. Определить порядок информирования населения поселения о

принятых органами местного самоуправления решениях по

обеспечению пожарной безопасности;

8. Принять дополнительные меры для очистки дорог и поддержания в

исправном состоянии противопожарной техники и водоснабжения в

населённых пунктах Заречного поселения.

9. Специалисту Сложинскому С.Н. осуществлять контроль за

пожарной безопасностью на территории поселения, а в случае

повышения пожарной опасности доложить главе поселения о

принятии решения  об установлении особого противопожарного

режима;

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Заречного сельсовета                                        В. П. Собольников

Тогучинского района

Новосибирской области